



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 05/2021.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Provisorio),
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	No cotizo	50	\$0,00	\$0,00
2	Adhesivo p/caño Pvc x lt	15	\$1.675,00	\$25.125,00
3	Caño Pvc 110mmx3,2x6 mts c/junta y s/iram Plastiferro	50	\$3.906,30	\$195.315,00
4	Tapa ciega Pvc 110mm Hembra	50	\$154,12	\$7.706,00
5	No cotizo	10	\$0,00	\$0,00
6	Curva Pvc MH 110mm x 45°	50	\$475,75	\$23.787,50
7	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
8	No cotizo	30	\$0,00	\$0,00
			TOTAL	\$251.933,50

Son pesos: Doscientos cincuenta y un mil novecientos treinta y tres con cincuenta centavos.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

2. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Ramal postizo 160x110	50	\$ 1.116,54	\$ 55.827,00
2	Adhesivo Pvc x lt	15	\$ 1.029,25	\$ 15.438,75
3	Caño Pvc 110mmx3,2x6 mts c/junta y s/iram	50	\$ 6.083,41	\$ 304.170,05
4	Tapa ciega Pvc 110mm	50	\$ 135,79	\$ 6.789,50
5	Abrazadera juntamas pastica 160	10	\$ 2.496,23	\$ 24.962,30
6	Curva Pvc MH 110mm x 45°	50	\$ 433,66	\$ 21.683,00
7	Curva de PVC 160x45 MH	20	\$ 1.825,42	\$ 36.508,40
8	Cuplas PVC 160	30	\$ 376,56	\$ 11.296,80
			TOTAL	\$ 476.676,25

3. Propuesta presentada por Jorge Alberto SCHOENFELD, CUIT 20-11200457-3,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

Ítems	Cant.	Concepto	P/Unit	P/Total
-------	-------	----------	--------	---------



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

1	50	Ramales postizos 160° a 110° x 45° ½ caña, J/E, Marca: Conarpla	\$ 895,30	\$ 44.765,00
2	15	Adhesivo p/caños PVC x litro, Marca: Midori	\$ 1.130,10	\$ 16.951,50
3	50	Caño PVC cloacal 110mm x 3.2 x 6 Mts. con junta segura. Aro de goma y sello IRAM. Marca: Amanco	\$ 4.849,00	\$ 242.450,00
4	50	Tapa ciega PVC 110mm Hembra. J/P, Marca: Concorplas	\$ 92,90	\$ 4.645,00
5	10	Abrazadera Juntamas Plástica extra larga 160 (p/reparación de PVC)	\$ 3.149,60	\$ 31.496,00
6	50	Curva PVC MH 110mm x 45° J/P, Marca: Concorplas	\$ 396,50	19.825,00
7	20	Curva PVC MH 160mm x 45° J/P, Marca: Concorplas	\$ 812,30	\$ 16.246,00
8	30	Cupla lisa PVC 160mm J/P, Marca: Concorplas	\$ 516,70	\$ 15.501,00
Precio Total			\$ 391.879,50	

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.